МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОСНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ИМ. Н.В. НИКОЛЬСКОГО МОРГАУШСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	П Р И К А З

	6 января 2009 года

	№ 1

	О переходе на новую систему оплаты труда

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 05 августа 2008 года № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений», во исполнение   Постановления главы администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 31 октября 2008г.    № 627 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений Моргаушского района оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетных учреждений Моргаушского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти на отраслевую (новую) систему оплаты труда работников школы с 1 января 2009  года.

2. Утвердить рабочую группу по разработке необходимых локальных актов (Положение об оплате труда, Критерии оценки деятельности работников школы) и изменений в существующие локальные акты (Устав, Коллективный договор, Правила внутреннего трудового распорядка, Трудовые договоры) в следующем составе:

· Федотова И. П. – директор школы;
· Рылина О.И. – заместитель директора по УВР;
· Демьянова О.Н. - бухгалтер;

· Дмитриева Н.А. - председатель ПК.

3. Утвердить План мероприятий по переходу на отраслевую (новую) систему оплаты труда (Приложение).

4. Отменить 31.12.2008 года Положение о доплатах и надбавках, Положение о премировании и все действующие на этот день приказы об оплате труда.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор школы:

	И.П. Федотова

	С приказом ознакомлены

и согласны:

Приложение

План мероприятий

по переходу на отраслевую (новую) систему оплаты труда

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Разработка локальных актов:

· Положение об оплате труда,

· Критерии оценки деятельности работников
	Руководитель рабочей группы
	20.01.2009г.

	2
	Разработка изменений в локальные акты:

· Устав,

· Коллективный договор,

· Правила внутреннего трудового распорядка,

· Трудовой договор
	Руководитель рабочей группы
	20.01.2009г.

	3
	Утверждение разработанных локальных актов и дополнений к локальным актам директору школы
	Руководитель рабочей группы
	20.01.2009г

	4
	Принятие дополнений в Устав
	Председатель общего собрания  трудового коллектива
	20.01.2009г

	5
	Внесение изменений в Коллективный договор и Правила внутреннего трудового распорядка
	Директор, председатель ПК
	20.03.2009г

	6
	Утверждение Положения об оплате труда и критериев оценки деятельности работников
	Директор
	20.03.2009г.

	7
	Подготовка дополнительных соглашений к трудовым договорам
	Директор

	20.03.2009г

	8
	Расчет новых должностных окладов (ставок заработной платы) всех работников школы
	бухгалтер
	20.01.2009г

	9
	Утверждение должностных окладов (ставок заработной платы) по отраслевой (новой) системе оплаты труда всех работников школы
	Директор
	20.01.2009г